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Geschwend

Saisonale Karte

Zum Yorneweg Esse

Gegrillter Kurbis

Kurbissuppe

mit Salatgarnitur

mit Kurbisol und gerosteten Kirbiskernen

Hauptgdng im Herbscht

Gekochte Rinderbrust

Gegrillter Rinderricken

Zwei Schnitzel, natur
Kalbsschnitzel, Saltimbocca Art

Zander

Bandnudeln mit mediterranem
Gemtuse

GroBer bunter Salatteller

mit MeerrettichsoBe, Salzkartoffeln
und Preiselbeeren

mit mediterranem Gemlse und
Rosmarinkartoffeln

mit RahmsoBe und hausgemachten Spatzle
mit Kirbisrisotto

auf der Haut gebraten mit Pizzaiola-SoBe
und Butterkartoffeln

an TomatensoBBe mit Rosmarin

“solo’

mit gegrilltem Kiirbis
mit Hahnchenbrust
mit gebratenem Feta

www.dasroessle.de

€9,20

€ 6,80

€ 22,40

€ 32,40

€ 18,70
€ 27,40

€ 24,80

€ 20,80

€ 14,80
€ 17,60
€21,20
€ 17,60

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal
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Geschwend

www.dasroessle.de

Unsere RoBle-Klassiker

Zum Yorneweg Esse

Salate

Gemischter Beilagen-Salat mit Hausdressing €6,70
Griiner Salat mit Balsamico-Dressing € 6,70
Suppe

Kraftbriihe mit Krauterfladle € 6,90
Unseri Hauptgdng

Yon der Sau

Zwei panierte Schnitzel mit Pommes Frites € 18,70
vom Landschwein

VYom Rindvieh

Suuri Leberli mit einem leckeren, krossen Brdgel € 19,40

(saure Rinderleber)

Oxefetze ,»RoBle Spezial*“ mit dunkler Zwiebel-Bier- € 19,60
(Rinderbrust) SoB3e & hausgemachten Spatzle

Rumpsteak mit Krauterbutter und Kroketten € 30,40
3-fach guet

Badisches Dreierlei Wourstsalat, Quark & Bratkartoffeln € 18,60

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal
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Geschwend

A Leckeris Esse ohni Fleisch

Vegetarisch und vegan

Kurbis-Kartoffel Ragout mit Feta-Kase (auch vegan maglich)
Kirbis-Risotto (auch vegan maglich)

Vegetarisches Dreierlei gemischter Salat, Bratkartoffeln & Quark
Leckere Kasespatzle mit Bergkase & geschmolzenen Zwiebeln
GroBer bunter Salatteller mit gebratenem Feta

www.dasroessle.de

€17,20
€ 16,80
€ 17,50
€ 16,90

€ 17,60

Nur fiir unseri chlaine Gdaschd (nur fiir Xinder)

Pommes Frites mit Ketchup oder Mayonnaise
Hausgemachte Spatzle mit RahmsoBe

Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites

Hinweis:

Bei den Hauptgerichten konnen einige Beilagen entsprechend der
vorhandenen Moglichkeiten ohne Mehrpreis gewechselt werden:

dies sind Bandnudeln, Spatzle, Reis, Kartoffeln, Wedges nach Saison,
Knodel, etc. solange vorratig. Fiir den Bragel, der einen Mehraufwand
darstellt, berechnen wir € 2,40 separat zum genannten Speisenpreis,
sofern nicht ohnehin als Beilage vorgesehen.

Sollten Sie eine reduzierte, sprich kleine Portion wiinschen, dann betragt
der Minderpreis € 1,80 vom genannten Speisenpreis. Bei bestimmten
Fleisch/ Fisch-Gerichten konnen wir leider keine kleine Portion anbieten.
Fiir die eigens selbst hergestellte BratensoBe berechnen wir bei einer
Nachbestellung € 1,00 pro Topfchen.

Besten Dank fiir Ihr Verstdndnis!

€ 6,80
€ 6,80

€ 10,60

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal




