Genossenschaftliches Dorfgasthaus Geschwend



www.dasroessle.de

Saisonale Karte

Zum Vorneweg Esse					
Gegrillter Kürbis	mit Salatgarnitur	€ 9,20			
Kürbissuppe	mit Kürbisöl und gerösteten Kürbiskernen	€ 6,80			
Hauptgäng ím Herbscht					
Gekochte Rinderbrust	mit Meerrettichsoße, Salzkartoffeln und Preiselbeeren	€ 22,40			
Gegrillter Rinderrücken	mit mediterranem Gemüse und Rosmarinkartoffeln	€ 32,40			
Zwei Schnitzel, natur	mit Rahmsoße und hausgemachten Spätzle	€ 18,70			
Kalbsschnitzel, Saltimbocca Art	mit Kürbisrisotto	€ 27,40			
Zander	auf der Haut gebraten mit Pizzaiola-Soße und Butterkartoffeln	€ 24,80			
Bandnudeln mit mediterranem Gemüse	an Tomatensoße mit Rosmarin	€ 20,80			
Großer bunter Salatteller	´solo´ mit gegrilltem Kürbis mit Hähnchenbrust mit gebratenem Feta	€ 14,80 € 17,60 € 21,20 € 17,60			

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal

Genossenschaftliches Dorfgasthaus Geschwend



www.dasroessle.de

Unsere Rößle-Klassiker

Zum Vorneweg E	Esse			
Salate				
Gemischter Beilagen-Salat	mit Hausdressing	€ 6,70		
Grüner Salat	mit Balsamico-Dressing	€ 6,70		
Suppe				
Kraftbrühe	mit Kräuterflädle	€ 6,90		
Unserí Hauptgäng				
Von der Sau				
Zwei panierte Schnitzel vom Landschwein	mit Pommes Frites	€ 18,70		
Vom Rindvieh				
Suuri Leberli (saure Rinderleber)	mit einem leckeren, krossen Brägel	€ 19,40		
Oxefetze (Rinderbrust)	"Rößle Spezial" mit dunkler Zwiebel-Bier- Soße & hausgemachten Spätzle	€ 19,60		
Rumpsteak	mit Kräuterbutter und Kroketten	€ 30,40		
3-fach guet				
Badisches Dreierlei	Wurstsalat, Quark & Bratkartoffeln	€ 18,60		

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal

Genossenschaftliches Dorfgasthaus Geschwend



www.dasroessle.de

Ä Leckeris Esse ohni Fleisch

Vegetarisch und vegan		
Kürbis-Kartoffel Ragout	mit Feta-Käse (auch vegan möglich)	€ 17,20
Kürbis-Risotto	(auch vegan möglich)	€ 16,80
Vegetarisches Dreierlei	gemischter Salat, Bratkartoffeln & Quark	€ 17,50
Leckere Käsespätzle	mit Bergkäse & geschmolzenen Zwiebeln	€ 16,90
Großer bunter Salatteller	mit gebratenem Feta	€ 17,60

Nur für unseri chlaine Gäschd (nur für Kinder)

Pommes Frites	mit Ketchup oder Mayonnaise	€ 6,80
Hausgemachte Spätzle	mit Rahmsoße	€ 6,80
Paniertes Schnitzel	mit Pommes Frites	€ 10,60

Hinweis:

Bei den Hauptgerichten können einige Beilagen entsprechend der vorhandenen Möglichkeiten ohne Mehrpreis gewechselt werden: dies sind Bandnudeln, Spätzle, Reis, Kartoffeln, Wedges nach Saison, Knödel, etc. solange vorrätig. Für den **Brägel**, der einen Mehraufwand darstellt, berechnen wir € 2,40 separat zum genannten Speisenpreis, sofern nicht ohnehin als Beilage vorgesehen.

Sollten Sie eine reduzierte, sprich kleine Portion wünschen, dann beträgt der Minderpreis € 1,80 vom genannten Speisenpreis. Bei bestimmten Fleisch/ Fisch-Gerichten können wir leider keine kleine Portion anbieten. Für die eigens selbst hergestellte Bratensoße berechnen wir bei einer Nachbestellung € 1,00 pro Töpfchen.



Besten Dank für Ihr Verständnis!

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal